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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
1 |[SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de La Merced, a los 01 dias del mes de Julio del afio 2024, en el local del del Proyecto Especial Pichis
Palcazu - PEPP, a las 11:45 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion
Directoral N° 091-2024-MIDAGRI-PEPP-CD/DE, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA 046-2024-MIDAGRI-PEPP, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de
“ADQUISICION DE SEMILLAS NATIVAS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE PRODUCCION
AGRICOLA MEDIANTE LA APLICACION DE AGROECOLOGIA EN LAS COMUNIDADES NATIVAS FRONTERIZAS DE
PURUS YURUA Y MASISEA - PROVINCIAS DE PURUS - AALAYA Y CORONEL PORTILLO - REGION UCAYALI” , a fin
de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

2 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes
miembros:
Presidente GREGORIO ROMEL Titular| x Dependencia:  |YN'PAD DE DESARROLLO
MORENO TREJO Suplente P " |AGROECONOMICO
. . - Titular] x . ESPECIALISTA EN
Primer Miembro GILMER VICANA ORTIZ Suplente Dependencia: ABASTECIMIENTO Y SS.GG.
S do Miemb JESUS PAITAN DE LA Titular| x D dencia: |UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA
egundo Miembro CRUZ Suplente ependencia: AGRARIA Y RIEGO
3 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC Fecha de Reglstro
T |CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 10442420934 | 26/06/2024
2 |VARGAS CUSIHUAMAN LUCIO ABEL 10475643971 26/06/2024
3 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SALC. 20605753907 | 27/06/2024
4 |LUMISE.IRL. 20606053135 | 27/06/2024
5 |INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311 22/06/2024
6 [MULTISERVICIOS LAMIAE.IR.L. 20610906631 25/06/2024
4 [DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas electronicas a travez del
SEACE:
N° Nombre o razén social del postor B d.e. il def . Estado
presentacion presentacion
1 MULTISERVICIOS LAMIA E.LR.L. 28/06/2024 10:28:14 Enviado - Valido
5 |Acto seguido, se procede con I3 apertura que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las espcificaciones tecnicas previstas en las bases, asimismo en cumplimiento
de las funciones del comité se hace referencia que este drgano colegiado realizara su revisién en merito a las ofertas
presentadas por los diferentes postores, basandose Unicamente en su oferta presentada electronicamente, la cual se
encuentra a futura fiscalizacion posterior.
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FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 |[MULTISERVICIOS LAMIAE.IR.L. PAQUETE
8 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Valor Estimado o
N° Nombre o razén social del postor $/98,451.00 R
) s estimado
Precio de su oferta
1 |MULTISERVICIOS LAMIAE.ILR.L. 5/98,445.00 99.99%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 2 que forma parte de la
presente Acta.
9 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. La evaluacién consistira en otorgar el maximo Oferta mas bajo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
a sus respectivos precios. $/98,445.00
10.1 o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MULTISERVICIOS LAMIA E.LR L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 puntos
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE
1 MULTISERVICIOS LAMIAE.L.R.L. 100.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
11.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MULTISERVICIOS LAMIA E.ILR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
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De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |MULTISERVICIOS LAMIA E.I.R.L.
DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

13 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comite de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas
y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Callificacion adjuntos que forman
parte del Acta, siendo las 12:00 horas del 01 de Julio de 2024, se culmina con los actos mencionados.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 046-2024-MIDAGRI-PEPP

ANEXO N° 01 - ADMISION DE OFERTAS

OBJETO: “ADQUISICION DE SEMILLAS NATIVAS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE
PRODUCCION AGRICOLA MEDIANTE LA APLICACION DE AGROECOLOGIA EN LAS COMUNIDADES NATIVAS FRONTERIZAS
DE PURUS YURUA Y MASISEA - PROVINCIAS DE PURUS - AALAYA Y CORONEL PORTILLO - REGION UCAYALIJ”

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

POSTOR

MULTISERVICIOS LAMIA E.I.R.L.

CUMPLE / NO CUMPLE
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de
_ |persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
v} = . . CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con e literal b) del articulc 52 de! Reglamento (Anexo
c) CUMPLE
N°2)
a0 Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones tecnicas contenidos en el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) |Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
f) . . L . NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos CUMPLE
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.
RESULTADO ADMITIDA
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GREGORIO ROMEL MORENC TREJO GILMER VICANA ORTIZ JESUS PAITAN DE LA CRUZ

Presidente () 1er Miembro (T)

2do Miembro (T)
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ANEXO N° 02 - EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 046-2024-MIDAGRI-PEPP

OBJETO: “ADQUISICION DE SEMILLAS NATIVAS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE
PRODUCCION AGRICOLA MEDIANTE LA APLICACION DE AGROECOLOGIA EN LAS COMUNIDADES NATIVAS
FRONTERIZAS DE PURUS YURUA Y MASISEA - PROVINCIAS DE PURUS - AALAYA Y CORONEL PORTILLO - REGION
UCAYALJI”

ORDEN DE PRELACION 1

e MULTISERVICIOS LAMIA E.LR.L.

FACTORES DE EVALUACION MAXIMO

DETALLE PUNTAJE

A. |Precio _ 100

Evaluacién:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:

Pi = Om x PMP/ Qi
i= Oferta 5/98,445.00 100.00
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Qi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja PMP=Puntaje maximo del
precio 1

Acreditacion:
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio
de |a oferta (Anexo N° 6).

PUNTAJE TOTAL 100.00

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) SOBRE
EL PUNTAJE TOTAL OBTENIDO, POR TENER LA 5% 0.00
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA

PUNTAJE FINAL 100.00

OBSERVACIONES:
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GREGORIO ROMEL MORENO TREJO GILMER VICANA ORTIZ JESUS PAITAN DE LA CRUZ

residente (T) 1er Miembro (T) 2do Miembro (T)
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ANEXO N° 03 - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 046-2024-MIDAGRI-PEPP

OBJETO: “ADQUISICION DE SEMILLAS NATIVAS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO
DE LOS SISTEMAS DE PRODUCCION AGRICOLA MEDIANTE LA APLICACION DE
AGROECOLOGIA EN LAS COMUNIDADES NATIVAS FRONTERIZAS DE PURUS YURUA Y
MASISEA - PROVINCIAS DE PURUS - AALAYA Y CORONEL PORTILLO - REGION UCAYALI”

1

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION

MULTISERVICIOS LAMIA E.I.R.L.

CUMPLE / NO CUMPLE

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
~! 60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles) por la venta de bienes

Jales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
10,000.00 (Diez mil con 00/100) por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: venta de semillas en
general

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva

formidad o constancia de prestacién; o (i} comprobantes de pago
wdaya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacibn en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE
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